入党申请书格式

一、标题
居中写“入党申请书”
二、称呼
即申请人对党组织的称呼。一般写“敬爱的党组织”或XX党支部。顶格书写在标题的下一行，后面加冒号。
三、正文
这是入党申请书的关键部分，主要包括以下几点内容：
1.对党的认识、入党动机和对待入党的态度。（写这部分时应表明在这方面思想变化的过程及自己的入党愿望。）
2.本人基本情况。（个人在政治、思想、学习、工作等方面的主要表现情况，包括自己有无政治历史问题，受过何种奖励、处分，自己的成长经历及家庭背景。）
3.怎样积极争取入党。（主要写怎样正确对待入党问题，以及怎样以实际行动积极争取入党和接受党组织的考验）
四、结尾
一般另起一行，用“请党组织在实践中考验我”或“请党组织看我的实际行动”等作为结束语。结尾也可用“此致”、“敬礼”等词语。
五、署名
申请人在申请书最后居右书写“申请人×××”，下一行写上“×年×月×日”（此部分结尾、落款格式不能单独成页。）
六、注意事项
1.《入党申请书》需用黑色签字笔手写，字数不少于3000字，使用400字B5大小的稿纸书写，不可以使用其他规格例如A4大小的稿纸。班级、姓名、学号统一写于首页左上角。不符合要求一律退回重写。
2.仔细阅读党的有关书籍，认真学习党章及党的有关会议文件，学习党的历史知识并领悟其基本精神，加深对党的性质、指导思想、宗旨、任务、党员的权利和义务等基本知识的理解。
3.根据实际思想谈对党的认识和入党动机等，反映自己的真实思想。
[bookmark: _GoBack]4.申请书书写要朴实庄重，体现自己的真情实感，内容要根据自己的实际情况如实撰写。